

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

sexta-feira, 8 de outubro de 2021 | Ano VII - Edição nº 01100 | Caderno 1

Contrato



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 Fone: 74 3668-1306 / E-mail: <u>licitacao@joaodourado.ba.gov.br</u>

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS Nº 42/2021 MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA

TERMO DE ADITAMENTO - REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 192/2021- DISPENSA 103/2021 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE OFICIAL DE ENSINO PÚBLICO, EXTENSIVO AO ENSINO MÉDIO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATADA: JH TRANSPORTE E EMPREENDIMENTOS EIRELI. PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO: PRORROGA-SE O PRAZO PREVISTO NA CLÁUSULA QUINTA DO CONTRATO ORIGINAL, MANTENDO SEUS EFEITOS A PARTIR DO DIA 04.09.2021, TENDO COMO NOVO TERMO FINAL O DIA 31.12.2021. AO MUNICÍPIO SE RESERVA O DIREITO DE RESCINDIR UNILATERALMENTE O PRESENTE TERMO ANTES DO PRAZO FINAL PREVISTO, CONSIDERANDO A EXISTÊNCIA DE NOVO PROCESSO LICITATÓRIO EM CURSO QUE VISA A CONTRATAÇÃO DE OBJETO SIMILAR. PROPORCIONALMENTE, O VALOR PARA A NOVA VIGÊNCIA SERÁ DE R\$1.059.992,64 (UM MILHÃO CINQUENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS). FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº. 14.133/2021, ESPECIALMENTE EM SEUS ARTIGOS 91, 94, 107 E 132. DATA DE ASSINATURA:03/09/2021. ROSÂNGELA CARDOSO DOURADO LOULA - PREFEITA MUNICIPAL.

JOÃO DOURADO, BAHIA, 08 DE OUTUBRO DE 2021.

JAHEB WAGNER LEITE CASTRO PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

